



Alejandro Guindo

Fullstack Blockchain Entwickler & Consultant

Leidenschaftlicher Full-Stack-Blockchain-Entwickler, bereit, die Zukunft zu gestalten und reale Probleme mithilfe der Blockchain-Technologie zu lösen.

Mit über 3 Jahren Entwicklungserfahrung in Solidity, JavaScript, React, Next.js, Node.js und mehr.

Fleißig, kommunikativ und auf der Suche nach einem Umfeld, um meine Fähigkeiten als WEB3 Entwickler weiter auszubauen.



agmguindo@gmail.com



(+49)15253488985



Germany, Switzerland



github.com/AGMASO



SKILLS

Blockchain Sprachen & Tech	Solidity, Hyperledger Besu, Hardhat, Ethers.js, TheGraph Decentralized DB.
Front-end	React, Next.js, HTML5, CSS3, Tailwind CSS, JavaScript, TypeScript, JQuery.
Back-end	Node.js, GraphQL, Express, MongoDB, MongoDB Atlas.
Weitere Fähigkeiten	Umfassendes Wissen in SEO. Fortgeschrittenes Niveau in CMS WordPress.
Soft Skills	Teamarbeit, Professionalität, Lernbereitschaft, Kommunikation, Ausdauer, Fleiß, Humor & Extrovertiert.



BERUFSERFAHRUNG

Gewinnerprojekt des Chainlink Hackathon 2023

Chainlink

04/2023 - 07/2023

Description & Achievements

- Entwicklung eines Full-Stack Web3-Tools, das die Zusammenarbeit auf GitHub verbessert, indem es die Aufgabenzuweisung erleichtert und die Lösung von Problemen durch ein Bezahl-nach-Aufgaben-Modell fördert. Dadurch wird die effiziente Entwicklung von Softwareprojekten unterstützt.
- Gewonnene tiefgreifende Einblicke in die Integration von Blockchain-Technologie, insbesondere Chainlink Funktionen & Chainlink Automatisierung.
- Praktische Erfahrung in der Entwicklung von Smart Contracts auf der Blockchain, Verständnis der Feinheiten der Vertragsentstehung und -ausführung.
- Erstellt auf der Polygon-Chain, Solidity, Next.js, Tailwind CSS, TheGraph DB.

NFT-Marktplatz mit dezentralem Server

Freelance

06/2022 - 01/2023

Description & Achievements

- Entwicklung eines zu 100 % dezentralen NFT-Marktplatzes, der es Benutzern ermöglicht, NFTs nahtlos zu listen, zu kaufen und zu verkaufen.
- Nutzung von Smart Contracts auf der Blockchain in Kombination mit einer vollständig dezentralen TheGraph-Datenbank.
- Erzielen von Echtzeit-Front-End-Updates durch die Integration von Blockchain-Ereignissen, Verbesserung der Benutzererfahrung und -sicherheit.
- Erstellt im Testnetz Sepolia mit Solidity, Next.js, Tailwind CSS, TheGraph DB.

WEB2 Full-Stack Entwickler, SEO-Projekte & E-Commerce

Freelance

01/2019 - 01/2021

Achievements

- Entwicklung von 3 E-Commerce-Plattformen für Kleinunternehmen, die bis heute aktiv und funktionsfähig sind.
- Entwicklung von mehr als 5 Full-Stack-Anwendungen mit React für das Front-End, Node.js für das Backend und Bereitstellung dieser Anwendungen in der Heroku/Netlify-Cloud.
- Erstellen einer SEO-basierten Website, Positionierung von mehr als 15 Keywords auf Platz 1 in Google und 6000+ monatliche Besuche.



BILDUNG

Bachelor of Arts

HfS "Ernst Busch" University (Berlin)

Ethereum Dev. Bootcamp

Alchemy University

Blockchain Business Consultant

EMURGO Academy Zum Zertifikat

Foundations of Blockchain

EMURGO Academy Zum Zertifikat



SPRACHEN

Spanisch



Deutsch



Englisch



Italienisch



Koreanisch



INTERESSEN



Dezentrale Identität



Zk-Rollups



Mountain Bike



Reisen



Formula 1